

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2016

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 58/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA CRECHE "C" -
RECURSO FNDE

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTEVIR AUGUSTO DEMBINSKI-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	7	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA) - REFRIGERADOR VERTICAL COMBINADO, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE", VOLTAGEM 110 V OU 220 V (CONFORME DEMANDA). • O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A", CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. CAPACIDADE • CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): MÍNIMA DE 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS • GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTAS REVESTIDAS EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. • SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. • GABINETE TIPO "DUPLEX" COM DUAS (2) PORTAS (FREEZER E REFRIGERADOR). • PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS	Consul	UNI	2,00	2.220,00	4.440,00

		PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS INTERNAS DESLIZANTES. • CONJUNTO DE PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. • PRATELEIRAS DA PORTA E CESTOS PLÁSTICOS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS. • GAVETA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAMENTO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES. • PRATELEIRA E/OU GAVETA PLÁSTICA NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. • FORMAS PARA GELO NO COMPARTIMENTO DO FREEZER. GAVETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. • BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. • DOBRADIÇAS METÁLICAS. SAPATAS NIVELADORAS. • SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL. • SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". • GÁS REFRIGERANTE R600A					
TOTAL							4.440,00
GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	2	APARELHO DE AR CONDICIONADO MODELO FNDE SPLIT 18000 BTUS - AR2 (PROINFÂNCIA) SPLIT HIGH WALL, TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO, COR BRANCO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 700 M³/H, FUNÇÕES SLEEP E SWING, VOLTAGEM 220 V VERSÃO NOVA 17000 BTUS	KOMECO	UNI	2,00	2.185,00	4.370,00
1	3	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS - C1 (PROINFÂNCIA) -CONFORMIDADE COM A ABNTNBR 15991-1:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS – PARTE 1:	GALZERANO	UNI	3,00	257,00	771,00

		REQUISITOS DE SEGURANÇA, E ABNT NBR 15991-2:2011 CADEIRAS ALTAS PARA CRIANÇAS – PARTE 2:MÉTODOS DE ENSAIO. DIMENSÕES • ALTURA: ENTRE 100 E 110CM; • LARGURA: ENTRE 55 A 75CM; • PROFUNDIDADE TOTAL COM BASE: ENTRE 65 A 75CM. CONSTITUINTES • ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO, COM SEÇÃO CIRCULAR, DOBRÁVEL. • ENCOSTO E ASSENTO, ACOLCHADOS EM ESPUMA COM ACABAMENTO E LAMINADO PLÁSTICO, IMPERMEÁVEL. • PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS EM TINTA EM PÓ (EPÓXI/ POLIÉSTER), ELETROSTÁTICA, NA COR BRANCA. • BANDEJA EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO, REMOVÍVEL OU ARTICULADA. • APOIO PARA OS PÉS EM (PP) POLIPROPILENO INJETADO, REMOVÍVEL OU ARTICULADO. • SAPATAS ANTIDERRAPANTES. CINTO DE SEGURANÇA COM FECHAMENTO DE 3 A 5 PONTOS, REGULÁVEL					
TOTAL							5.141,00
MULTICENTER & DIGIOLOR ATACADO LTDA -ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	5	FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA) VOLUME ÚTIL MÍNIMO DE 30 LITROS, RESULTADO DO PRODUTO DAS DIMENSÕES INTERNAS DA CAVIDADE DO EQUIPAMENTO. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS GABINETE MONOBLOCO EM AÇO GALVANIZADO REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ, NA COR BRANCA. • ILUMINAÇÃO INTERNA. • PAINEL DE CONTROLE DIGITAL COM FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS. • TIMER. • RELÓGIO. • PORTA COM VISOR CENTRAL, DOTADA DE PUXADOR	LG	UNI	2,00	531,00	1.062,00

		E/OU TECLA DE ABERTURA. • DISPOSITIVOS E TRAVAS DE SEGURANÇA. • SAPATAS PLÁSTICAS. • PRATO GIRATÓRIO EM VIDRO. • DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. • PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. • VOLTAGEM: 110V OU 220V (CONFORME DEMANDA). • INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) DO APARELHO • SELO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO.					
TOTAL							1.062,00
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unid	Quant	Preço	Preço total
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS - AR3 (PROINFÂNCIA) SPLIT HIGH WALL, TIPO DE CICLO QUENTE/FRIO, COR BRANCO, FILTRO DE AR ANTI-BACTÉRIA, VAZÃO DE AR NO MÍNIMO 500 M³/H, FUNÇÕES SLEEP E SWING, VOLTAGEM 220 V	KOMECO	UNI	2,00	1.803,00	3.606,00
TOTAL							3.606,00

VALOR TOTAL: R\$14.249,00 (Quatorze Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 29/06/2016.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro